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Emertimi dhe Forma Ligjore 
NIP T- i 

EDIKO SH.P.K. 
K 94303001 N 

Adresa e Selise Lagje 18 prane sigurimeve shoqrore Korce 

Data e Krijimit 03.07.2009 
Nr I Rregj Tregetar 

;lr. /I 3 s df_3/rft1 

Veprimtaria kryesore TREGETIM artikuj te ndryshem,makineri etj 

IMPORT-EKSPORT 

PASQYRAT FINANCIARE 

Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2 
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" ) 

VITI 2010 

IRMA: *EDIKO* 
.08.2009 

E 0- K 
KOORA-S©YAHOO.COM 

Pasqyrat jane individuale Po 
Pasqyrat jane te konsoliduara Jo 
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke 
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne Jo 

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 10.032011 

Nga 
Deri 

01.01.2010 
30.12.2010 
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EOIKO SH.P.K. K 94303001 N 
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 

Nr AKTIVET 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 
- ~ 1 . - Aktivet monetare 

; '· ~ Banka 
> Arka 
2 - Oerivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 
> Oebitore , Kreditore te tjere 
> Tatim mbi fitimin 
> Tv sh 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

4 - lnventari 
> Lendet e para 
> lnventar I imet 
> Prodhimi ne proces 
> Produkte te gateshme 
> Mallra per rrishitje 
> Parapagesa per furnizime 

5 - Aktivet biliogjike 
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 

II AKTIVET AF A TGJA T A 
1 - Financimet financiare afatgjata 
2 - Aktivet Afatgjata materiale 
> Toka 
> Ndertesa 
> makineri e paisje 

> Aktivet tjera (mjete trasporti) 
> Paisje zyrash e kompj. 
3 - Aktivet Biologjike afatgjata 
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 
5 - Kapitali aksioner I pa paguar 
6 - Aktivet e tjera afat gjata . 

TOT All I AKTIVEVE ( I + II ) 

FINANCil::RI 

ABAZ,f;~NI 
1\ COBANI 

KONTAE\i . T I. MiRATUAR 
POG ADE.C 
TEL. J 

Faqe 1 

Shenime Periudha 

Raportuse 
1,375,934 

20,043 
A1 10,256 
A2 9,787 
B 

834 ,791 
C1 -

C2 -
C3 15,800 
C4 818,991 
C5 -

521,100 
01 0 
02 0 
03 0 
04 0 
05 521 '100 
06 

E1 0 
E2 
E3 0 

0 
F 

0 
G1 0 
G2 0 
G3 0 
G4 0 
G5 0 
H 
I 
J 
K 

1,375,934 

Periudha 

Paraardhese 
1,828,684 

6,037 
4,837 
1,200 

370,473 
-
-

12,500 
357,973 

-

1,452,174 
0 
0 
0 
0 

1 ,452,174 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

1,828,684 

ADMINISTRA TORI 

(EDMO KO~~ 

I RM : * E,~VIW~ l mr. zno9 
0-K 
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EDIKO SH.P.K. 
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 

Nr PASIVET E KAPITALET I Shenime Periudha Periudha 
Raportuse I Paraardhese 

I I Derivatet 1,506,823 I 2,267,373 
1. - Aktivet monetare 
2 - Huamarjet 
> Overdraftet financiare L1 

> Huamarjet afatshkurtera L2 

3 - Huate e parapagimet 1,506,823 2,267,373 
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 1,487,873 1,256,000 
> Te pagushme ndai punonjesve M2 300,000 
> Detvrime per Sigurimet shoqerore M3 13,950 13,950 
> Detyrime Tatimore per TAP- in M4 5,000 5,000 
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 
> Detyrime tatimore per T V SH M6 
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve M8 
> Dividente per tu paguar M9 
> Debitore e kreditore te tjere M10 692,423 

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N 
5 - Privizionet Afatshkurtera 0 

II I PASIVET AFATGJATA 
1 - Huate afatgjata 

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare I P 
> Bono te kovertushme 
2- Huamarjet te tjera afatgjata I Q1 
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra I Q2 
4 - Provigjonet Afatgjata I Q3 

TOTALI I PASIVEVE (I + II) 1,506,823 2,267,373 

-

Ill I KAPITALI (130,889) (438,689) 
1 - Aksione te akices R1 

-----;----------+---------~ 
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te k R2 

FINANCIEf\1 
ABAZ COB 

KO 

3- Kapitali aksioner I R3 
4 - Primi I Aksionit I R4 
5- Niesite ose Aksione te thesarit ( Negative) I R5 
6 - rezervat Statuore I R6 
7 - Rezervat Ligjore I R7 
8 - rezerva te tiera 
9 - Fitime te pashperndara 
1 0 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I +II+ Ill) 

~ - COBANI 
!LIST I. M!RATUAR 
( GRADi':C 
1\ J 

faqe 2 

R8 
R9 
R10 

100 100 

-

(438,789) -
307,800 (438,789) 

1,375,934 1,828,684 

Uf 

I R M A : * t 0 I 1\ 

. 0 8 . z ~INISTRAT. O~! • 
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EDIKO SH.P.K. 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

1 Shitje NETO 2,849,930 -

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces - -

4 Materiale te konsumuara (1 ,720,138) -

5 Kostot e punes (767,400) (413,700) 

Pagat e personelit (600,000) (300,000) 

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore (167,400) (113,700) 

6 Amortizimet e cvleresimet - -

7 Shpenzime te tjera (20,392) (25,089) 

8 TOTAL! I SHPENZIMEVE (2,507,930) (438,789) 

9 Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 342,000 (438,789) 

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara - -

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet - -

12 Te ardhura e shpenzimet financiare - -

12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata - -

12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat - -

12.3 Fitime ( humbje) nga kurset e e kembimit - -

12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare - -

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare - -

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9 + I- 13 ) 342,000 (438,789) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (34,200) -

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 307,800 (438,789) 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Faqe 3 
ADMINIS!~~I 

IRMA: *E 0 I K QE!DMON~L/) 
.08.2009 

E 0- K 
KODRA_S®YAHOO.COM 

! 



EDIKO SH.P .K. 

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda lndirekte 2010 

) Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha I 
raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 342,000 (438,789) 

2 Rregullime per : - -
# Amortizimi - -

# Humbjet nga kembimet valutore - -
# Te ardhura nga lnvestimet - -

# Shpenzimet per interesat - -

3 Ritja I renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme (965,780) -

4 Rritje I renje ne tepericen e inventarit 958,900 (1 ,452, 174) 

5 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivi 26,823 1,897,000 

6 M M te perfituar nga aktiviteti 

7 lnteres I paguar 

8 Tatim mbi fitimin e paguar - -

M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 361,943 6,037 

8 Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 

1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve - -

4 lnteres I arketuar - -
5 Dividente te arketuar - -
6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse - -

c Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (347,937) 

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner (347,937) 

2 Te ardhura nga huamarjet afatgjata - -
3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te paguar 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare - -

D Rritja I renja Neto e mjeteveve monetare 14,006 6,037 

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,037 -

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 20,043 6,037 

ADMINISTRATOR! 
(EDM<J~~ f ODRA) • 

\Rt-1~: .. tUTI\ . f-
.08. 20~0'"' \ E 0 -K (_____.C_ ~· -

KOOR~-S®~~ o . CO~ 

Faqe 4 

C: C 
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Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

Nr Kapitali Aksioner qe I perket Aksionereve te Shoqerise Meme 

Emertimi Kapitali Primi I Aksionet e Rezervat Rez e konvert Fitimi I pa 

Aksioner Aksionit Thesarit State Ligj monedh te huaj shperndare 

I Pozicioni ne 31 Dhietor 2008 

A Efekti I ndryshimit te politikave kontabel 

8 Pozicioni I rregulluar 

1 Efekti I ndryshimeve te kurseve te 
kembimit gjate konsolidimit 

Totali I te aardhurave dhe shpenzimeve 

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Fitimi Neto I vitit Financiar -438789 

4 Dividentet e paguar 

5 Trasferime ne rezerven e detyrushme 

Statu ore 

6 Emetimi I Kapitalit Aksioner 

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100 -438789 

1 Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit gjate konsolidimit 

Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve -

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Fitimi Neto per periudhen kontabel 307,800 

4 Dividentet e paguar 

5 Emetimi I Kapital it Aksioner 100 

6 Aksione te Thesarit te riblera 

Ill Pozicioni me 31 Dhjetor ]809 100 (130,989) 

f//~ 

.CU"IU 

IZoterimet e 
TOT ALl ~ksionerevE 

te pakices 

......... 

{(~_(?&~;.,, • 

TOTAL I ~ 

-438689 

-

307,800 

100 

(130,889) 

·~ _J:P~ISTRATOR 
~KODRA 
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EDIKO SHPK. KORCE 
Nr I NIPT-it K94303001 N 
Tel 0692070787 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2010 

Nr Emertimi 
Njesia 
matse 

11Toka lek 
21Ndertime 
31Makineri e paisje '" 
41 Mjete transporti 
51Paisie kompjuterikJ" 
61Paisie zvre 

TOT AU 

Gjendje 
01.01.2010 

Shtesa Paksi me 

AMORTIZIMII AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2010 

Nr I Emertimi 

11Toka 
21Ndertime 

TOT AU 

Njesia 
matse 

lek 

Gjendja me 
01 .01.2010 

Shtesa Paksi me 

Gjendje me 
31 .12.2010 

Gjendje me 
31 .12.2010 

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE GJATE VITIT 2010 

Nr I Emertimi 

11Toka 
21Ndertime 

TOT AU 

Hartuesi 
ABAZ <;oBAN 

A.C 
I(QNTABILIST f. 

POGRA 
TEL. J 

Njesia 
matse 

lek 

Gjendja me 
01 .01 .2010 

Shtesa Paksime 

~ . .. EOIKO* 
.08.Z009 

EO-K 
KOORA-S©~AHOO.COM 

Gjendje me 
31.12.2010 



EDIKO SHPK. KORCE 
Nr I NIPT-it K94303001 N 
Tel0692070787 

ANEKS STATISTIKOR 

Nr 

1 

al , b) 

. t c) a 2 
- a) 

b) 

c) 

3 

r 

4 

5 

6 

7 

I 

Numuri 

TE ARDHURAT 
I Kodi 

Statistikor llogaris 

e 
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 70 11100 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet ~/ 702/ 11101 

,e ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 

,~e ardhura nga shitja e Mallrave 705 1 705 11103 

I~ Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c 708 11104 

Qeraja 7081 111041 

Komisione 7082 111042 

Transport per te tjeret 7083 111043 

3.Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshe 71 11201 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

4. Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dh 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 

S.Te ardhura nga grantet (Subvencion• 73 11400 

6 .re tjera. 75 11500 

7.Te ardhura nga shitja e aktiveve afat 77 11600 

I) Totali i te ardhurave I= {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 

Hartuesi 

ABAZ ~OBANI 

Ne ooo lek · 

Viti 2010 Viti 2009 

2,850.00 -

2,850.00 -

- -
-
-

- -
- -

- -
-

2,850.00 -

lR.Mi\: *EOIKO* 
.08 .Z009 

E 8- K 
K 0 DR A_ S©Y A H 0 0, C 0 !'-' 

:DIKO SHPK. KORCE 

lr I NIPT-it K94303001 N 

el0692070787 

ANEKSI STATISTIKOR 

Numuri 
Kodi 

Nr llogaris · Statistiko SHPENZIMET 

r 
e 

111 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-dl 60 112100 

Blerje/shpenzime materiale dhe mater 12101 

Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 

Mal Irate blera 605/1 I 605/1 12103 

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 

Shpenzime per sherbime 605/2 12105 I 605/2 12105 

Ne ooo lek 

Viti 2010 Viti 2009 

1,720.00 

1,720.00 



2 2 Shpenzime per personelin (a+b 64 12200 767.00 

a- a- Pagat e personelit . 641 12201 600 

b- b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe s 644 12202 167 

3 3 Amortizimet dhe zhvleresimet. 68 12300 -

~ 4 4 Sherbime nga te trete (a+b+c+c 61 12400 20.00 
a) ~herb i met nga nen-kontraktoret . 12401 

'h) ~rajtime te pergjithshme . 611 12402 

~ C) Qera . 613 12403 
d) Mirembajtje dhe riparime. 615 12404 
e) Shpenzime per Siguracione. 616 12405 
f) Kerkim studime . 617 12406 
g) Sherbime te t j era. 618 12407 20.00 
h) Shpenzime per koncesione, patenta dh 623 12408 
i) Shpenzime per publicitet, reklama. 624 12409 
j) Transferime, udhetime, dieta . 625 12410 
k) Shpenzime postare dhe telekomunikac 626 12411 -
I) Shpenzime transporti. 627 12412 

per Blerje. 6271 124121 -
per shitje. 6272 124122 

m) m) Shpenzime per sherbime bankare. 628 12413 -

5 5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d). 63 12500 -
a) Taksa dhe tarifa doganore. 632 12501 -
b) Akciza. 633 12502 
C) Taksa dhe tarifa vendore. 634 12503 
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera. ~35+63~ 12504 -

6 G.Shpenzime te tjera te llogarive 65+6 ~51+679 -
II) II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+~12600 2,507.00 
EDIKO SHPK. KORCE 

Nr I NIPT-it K94303001 N 

Tel0692070787 

~ 
INFORMATA 

Numuri 

Nr Pershkrimi per sejcilenlnformate: 
I 

llogaris 

I 
I 

a) 

b) 

I 

1 Numri mesatar i te punesuarve. 

lnvestimet. 

Shtimi i aseteve fikse. 

nga te cilat: asete te reja. 

Pakesimi i aseteve fikse . 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese. 

' 

! ~ 

PO GRA D'·~ 
TEL. , 

e 

Kodi 

Statistiko Viti 2010 
r 

14000 1 
15000 
15001 

150011 
15002 

150021 

1\GDR~-

414.00 

300 

114 

-
25.00 

25.00 

-

-

-
• 

- ! 

' 

- i 

439.00: 

Ne ooo lek 

Viti 2009 

1 
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EDIKO SHPK. KORCE 
Nr I NIPT-it K94303001 N 
Tel0692070787 

PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2010 
Pasqyre Nr.3 

Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

11 111 egti Tregti karburanti 

2 t gti Tregti ushqimore,pije 

~ 1r egti Tregti materiale ndertimi 

4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 2,849,930.00 

6 Tregti Farmaci 

7 Tregti Eksport mallrash 

8 Tregti Tregti te tjera 

I TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA TREGETIA 2,849,930.00 

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 

11 Ndertim Ndertime te tjera 

II TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA NDERTIMI -
12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 

13 Prod him Fason te cdo lloji 

14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prod him Prodhim pije alkolike, etj 

17 Prod him Prodhime energji 

18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 

19 Prod him Prodhime te tjera 

Ill TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA PRODHIMI -
20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 

22 Transport Transport udhetaresh 

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA TRANSPORT/ -
24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 Sherbimi Bar restorante -
28 Sherbimi Hoteleri -
29 Sherbimi Lojra Fati 

30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi Telekomunikacion 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33 Sherbimi Profesione te lira 

34 Sherbimi Sherbime te tjera 
35 Sherbimi Te ardhura te tjera 0.00 

v TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET -
TOALI (I+II+III+IV+V) 2,849,930.00 



Nr 
PASQYRA E TE PUNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: 

Hartuesi 
ABAZ <;OBA 

A. co 
KONTABILIST f. 

POGRAD 
TEL. " 

Nr I te punesuareve 

0 
0 

0 

~~:~7:;+-
t;:: *EO I KO* 

.08.Z00 9 
EO-K 

KODRA-S©YAHO O.C OM 

• 



~ 
"EDIKO." SH.P.K 

~) 
Pogradec 31.12.2010 

Nr 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

GJENDJE E INVENTARIT TE MALLRA VEE 
MATERJALEVE ME 31 DHJETOR 2009 

Emertimi nJeSia sasm Cilllffil Vlefta 
Parket laminant M2 1074 485.69 521100 

TOT ALI 521.100 

PRESIDENT! 
EDMONDN:OD 

KODRA - S©YAHO O,COM 



) 
SHENIMET S HPJ E G U ESE 

A) Disa sqarime ne lidhje me shenimet shpjeguese 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme 

sipas SKK 2.Piotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas 

kerkesave dhe struktures standarde te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht 

paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte si vijon: 

financiare 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

8)/nformacion i pergjithshem. 

Kuadri ligjor : 

Ligjit 9228 dt 29.04.2004 ''Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

Kuadri kontabel i aplikuar : 

Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2,· 49) 

Baza e pergatitjes se PF : 

Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F 

(SKK 1,· 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE mban ne 1/ogarite e saj 

aktivet,pasivet dhe ka raprtuar te gjitha trasaksionet 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte 

e siguruar duke siguruar vazhdimesi dhe duke mos pasur ne plan ose nevoje 

per nderprerjen e aktivitetit te saj 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi eshte bere ne rastin kur 

personi juridik ose fizik paraqitet si klient dhe si furnitor njekohesisht vetem ne 

rastet qe lejohen nga SKK 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen 

e plate ne menyre qe informacioni i paraqitur te jete i standartizuar, i qarte 

dhe i kuptushem per perdorues qe kane njohuri te pergjithshme dhe te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 
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e) MA TERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij 

Pasqyrat Financiare jane te hartuara vetem per zera materia/e. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e 

siguruar nepermjet punes se kujdesshme duke ruajtur vijimesine me kush! qe 

te gjithe zerat e bilancit te jene material duke respektuar kerkesat e SKKve. 

Per ndertimin e pasqyrave financiare me te gjithe elementet e prezantuar ne to 

si kerkesa baze ka qene dhe mbetet zbatimi i SKKve. 

Politikat kontabiil 

Pasqyrat Financiare te vi tit 2010 jane ndertuar sipas SKK ve - referuar 

nenit 4 te ligjit nr 9228 adte 29.04.2004. "Per kontabilitetin" Ne ndertmin e 

pasqyrave financiare nuk ndryshojne format e BK e te PASH sepse jane 

zbatuar kerkesat e SKK2. Shifrat e viti! 2009 jane zbatuar politika te 

rregullimit e te pershtatjes se informacionit kontabel duke ruajtur metoda! e 

mbajtjes se iventareve dhe metoda! e perdorura me pare te vleresimit te 

lendeve te para,produkteve te gatshme, te prodhimit ne proces dhe te 

nenprodukteve.Per realizimin e kesaj detyre jane bere te gjitha rregu//imet e 

mundshme me qellim qe informacioni kontabe/ te krahasohet ne dinamike. 

Lista e !log a rive e perdorur per vitin 2010 eshte ndertuar duke perdorur 

listen e re te 1/ogarive kontabe/ e ci/a eshte e publikuar nga''Keshi//i Kombetar 

i Kontabilitetit" dhe eshte e pershtatur per zbatimin sa me te plote te SKKve. 

Per mbajtjen e iventareve jane percaktuar metoda! e inventarizimit dhe 

menyra e vleresimit te tyre. me qellim qe te jene te plotesuara kerkesat e 

SKK 4. 15 dhe konkretisht: 

a)Per lendet e para,per produktet e gateshme dhe per mal/rat eshte perdorur 

menyra e inventarizimit te vazhdueshem ndersa vleresimi i tyre eshte bere 

me metodn e "VIeresim me koso mesatare te ponderuar': 

Per 1/ogaritjen e amortizimit te MM (SKK 5: 38) subjekti nuk 

disponon te til/a por e ka peresysh qe duhen perdorur metoda! e pranuara nga 

Ligji per "tatimin mbi te ardhurat" ku si metode amortizimit te ndertesave 

perdorim metoden lineare dhe per MM te tjera perdorim metoden /ineare 
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mbi bazen e vleftes se mbetur te AAMve. Normal e amortizimit jane te njejta 

me ato te pranuara nga sistemi fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare deri me 5 % ne vit. 

- Kompjutera e sisteme informacioni deri me 25 % te vleftes 

se mbetur 

- Te gjitha AAM e tjera deri me 20 % te vleftes se mbetur 

Mbajtja e kontabilitetit eshte realizuar ne menyre kompjuterike me 

programin QUICK BOOKS ne vazhdimesi qe prej viti! 2009 

BJShpjegime dhe komente per treguesit e vendosur ne bilanc 

Aktivet monetare ne masen 20. 043 /eke perbejne kapitalin punues 

rezerve i cili ndodhet ne 1/ogarite bankare dhe ne arke. Gjendja ne arke eshte 

vetem 9787 lek .Rezultatet konkrete jepen ne pasqyren shoqeruese per keto 

shenime bashkangjitur ketij materiali. Aty jane dhene konkretisht 1/ojet e 

monedhave dhe 1/ojet e 1/ogarive ne monedha te ndryshme per bankat dhe per 

arken. 

Llogarite e kerkesa ve te arketueshme perbejne nje burim te rendesishem 

te sigurt per vazhdimin normal te biznesit 

Ne lidhje me iventaret dhe mal/rat per rishitje ne po u paraqesim gjendjet 

e magazinave te lendeve te para dhe te mal/rave te ci!at i bashkangjiten 

materia/it. 

Per aktivet afatgjata material jane zbatuar kerkesat e (SKK 5:90,91,92,93)te 

cilat jane te shprehura ne pasqyrat qe i bashkangjiten materialit.Konkretisht 

jane dy tabela. Njera shpreh 1/ojshmerine dhe vleren fillestare per secilin aktiv 

ne momentin e martjes ne kontabilitet kurse tjetra shpreh amortizimin e 

akumuluar dhe amortizimin e 1/ogaritur te AAM-ve sipas grupeve. 

Gjithashtu ketu jepen edhe hytje daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te 

ci!at perbejne ato qe quhen ndryshime ne iventarin e Aktiveve afatgjata 

materia/e. 

Ne detyrimit e pasivit vendin kryesor e ze zeri Furnitoret si dhe debitor 

te tjere. Detyrime e tjera jane te zakonshme dhe likujdimi i tyre ka ndjekur dhe 



rhdon te ndjeke rrjedhen normale duke u likujduar sipas kontratave ose sipas 

rimit te renies dakord. 

Detyrimet tatimore perbejne vetem sigurimet shoqerore dhe tatimin mbi 

w qe ka rrjedhur nga aktiviteti i vitit si dhe detyrimi per tatim fitimin I cili 

:te vitit nuk eshte parapaguar. 

Gjithe kapitali i "EDIKO" SH.P.K eshte i percaktuar sakte neper 

wite perkatese .. 

Per te analizuar te dhena me te hollesishme per secilin ze te bilancit 

! per te gjetur ndikimin e faktoreve ne nivelin e tregueseve baze duhet ti 

!rohemi gjendjes se 1/ogarive ne materialet bashkangjitur dhe me tej karteles 

secilen 1/ogari. 

)Shpjegime dhe komente per treguesit e vendosur ne ~Pasqyren 

e te ardhurave dhe te shpenzimeve per vitin 2010. 

PASHja eshte paraqitur per te ardhura dhe shpenzime sipas natyres ne 

~jithe elementet perberes te saj 

Te ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto, te marra gjate periudhes 

1tabe" si rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njesise ekonomike 

ortuese, atehere kur keto perfitime ekonomike 9ojne ne rritjen e kapitalit 

1u nuk perfshihen rritjet, qe lidhen me kontributet nga pjesemarresit ne 

1ital). Burimi kryesor i te ardhurave te nje njesie ekonomike eshte shitja e 

lrave dhe kryerja e sherbimeve. Burime te tjera, si interesi, dividendet, dhe 

ndet qeveritare perbejne nje element tjeter te te ardhurave. 

Efektivisht per vitin 2009 njesia nuk ka filluar aktivitetin dhe per pasoje 

ka shitje, duke dale ne bilanc me humbje ,por ajo ka hedhur nje baze te 

1 per aktivitetin e viti! 2010, duke siguruar ambiente dhe materjale si dhe nje 

per shitjen e mal/rave qe ajo importon. 

Ne bilanc shpenzimet jane paraqitur sipas natyres se tyre per materiale, 

~Jatime dhe taksa, dhe shpenzime te tjera. Ne zerin shpenzime te tjera 

!sisht jane perfshire ato te natyres se shpenzimeve te telefonise. 

d/3J 
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Te gjitha 1/ogarite e te ardhurave jane mbajtur me kartela analitike te 

1~anta dhe ne to del qarte burimi se si jane siguruar keto te ardhura. 

Pasqyra e flukseve te parase eshte ndertuar sipas metodes indirekte 

iersa pasqyra e /evizjes se kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave te 

'qjistruara ne kontabilitet sipas kerkesave te SKKNr 2. 

Pjeset perberse te bilancit te "ED/KO" SH.P.K jane 

Kopertina 

Bilanci Aktiv pasiv. 

flete. Faqe nr 1 dhe 2 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Dy 

Nje flete 

Pasqyra e flukseve te parase sipas metodes indirekte Nje flete. 

Pasqyra e levizjes se kapitalit Nje flete 

Listat e iventareve te mal/rave dhe te materia/eve me 31.12.2008 nje 

nete 

Deklarata vjetore e Tatimit mbi fitimin 

Shenime shpjeguese 

Nje flete 

TRE flete 

'enim Bilanci eshte hartuar ne pese kopje dhe te gjitha jane te /idhura dhe te 

losura e firmosura ne te njejten forme. 

\RTUESI 

IAZ f;OBANI 

A.C 
KONTABILIST 

POGR 
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SHOQERIA EDIKO SH.P.K 
NIPTI K 94303001N 

DEKLARATE 

Date, 26/03/2011 

Deklaroj se Shoqeria EDIKO SH.P.K me NIPT K94303001N me administrator 
Zoti .EDMOND KODRA dhe aksionere: 
Zoti EDMOND KODRA perqindja e pjesemarrjes 100% 
Zoti .......... perqindja e pjesemarrjes _0% 
Shoqeria X me NIPT X perqindja e 
. . X o,r pJesemarrJes_ ;ro •••••..••....••..•.••..•••...•.••••••...•.•• 

ka hartuar pasqyrat financiare te vi tit 2010 komform standarteve kombetare te 
kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 
Z/Zj. X (ekonomist i punesuar prane shoqerise) I 
Z/Zj. ABAZ COBANI (kontabel i miratuar) me NIPT K 64227614K 
Shoqeria X (studio kontabiliteti) me NIPT X ___ _ 

Administratori i Shoqerise 

...--
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SH.P.K. EDIKO 
K 94303001 N 
KOR<;E 
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VENDIM 

Nr. 1 Date 30.06.2011 
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE SH.P.K "EDIKO" 

Konform Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare" si dhe mbeshtetur ne 
Normat e Aktit Te Themelimit dhe Statutit te Shoqerse me Pergjegjsi te kufizuar "EDIKO" me seli ne 
Tirane ,per vitin financiar qe perfundoi ne 31 dhjetor 2010 ,mbasi shqyrtoj Bilancin dhe Pasqyrat financiare 
qe ne kemi plotesuar ,ne se ato japin nje pamje te vertete e te sinqerte per gjendjen financiare te Shoqerise 
qe ne kemi drejtuar ,gjate ushtrimit te aktivitetit te ketij viti financiar dhe per rjedhoje edhe rezultatet e 
veprimtarise dhe te rrjedhjes se parase per periudhen 01.01.2010 deri me 31.12.2010 te raportimit financiar 
shqyrtoj: 

1-Diskutimin e miratimin e Analizes se veprimtarise ekonomike e financiare per vitin 2010 sipas 
bilancit si dhe pasqyrat anekse financiare te Shoqerise,inventarin e A.A GJ.M. e materjale te tjera. 
2-Diskutimin e miratimin e raportit te specialistit financiar "Kontabel I Miratuar" Z. Abaz <;obani. 
3-Miratimi I llogarive,vijueshmeria e tyre per vitin 2011. 
Ortaku I vetem me cilesine e Asamblese se Ortakeve mbasi analizoi materjalet e mesiperme 

VENDOSI 
• Te Miratoj madhesine e shpenzimeve te realizuara gjate vi tit 2010 nga aktiviteti I Shoqerise ne 

masen 2.507.930 leke 
• Te miratohet vlera e te ardhurave ne masen 2.849.930 leke me nje rezultat fitimi bruto ne 

masen 342.000 leke,shpenzime te panjohura nuk ka ,dhe mbi kete vlere Tatim mbi fitimin ne 
masen 10% ne vleren 34.200 

• Per vlerat e amortizimit te llogaritur per efekt te shpenzimeve te prodhimit ,Miratohen normat 
vjetore te amortizimit per makineri ,paisje e mjete trasporti 20%,paisje informatike 25% dhe 
ndertesat 5%. 

• Fitimi neto ne bilanc ne masen 307.800 leke dote zbritet per humbjen e kaluar e cila mbetet per 
nje vlere prej 130.989 leke.Rezervat ligjore prej 5% nuk dote llogariten. 
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